На листовима овога дела књиге издвојен је
један водени знак, којег нема на листовима других делова књиге – Круг са путачом
на врху мотке и иницијалима PC (G?).38

Садржина четврте кодиколошке целине је хомогена – чини је пет слова Светих
отаца, састављених за читање на празник Рођења светог Јована Претече (24. јун /
7. јул). И овај део књиге првобитно је замишљен као засебна кодиколошка целина,
о чему сведочи не само издвојен бројчани низ његових свешчица него и начин ор-
ганизације садржине. Сви састави су исписани у низу, без прекида – само је први,
данас недостајући лист прве свешчице, од самог почетка рада на овој целини био
неисписан.

годину као време настанка књиге.
42 Манастир Светога Јована Бигорског налази се двадесетак километара североистично од Де-

бра, на левој обали реке Радике, недалеко од Галичника, у подножју Требишке Чуке и Бистре
Планине. Манастирска црква посвећена је Усековању светог Јована Крститеља (29. август /
11. септембар), али се у манастиру свечано славило и Рођење светог Јована Крститеља (24.
јун / 7. јул) (Целакоски 1992: 223).

43 У рукопису нема, како се види из описа, података о месту исписивања књиге нити о писару.
Цртеж воденог знака, али не у природној величини, налази се на табли I. Мошин овај фи-
лигран назива „Цвет са девет латица без стабла“ са контрамарком AA (Мошин и др. 1971:
37–39).